De eriore in quo originis doctrinam incusat
patur. xxiiij.
De trinitate diuina quod per omnia opera sua significata
est in spiritu sparsit indititia. xxvij.
De tripartita trinitate phe die ipsa. xxv.
De ymagine summe trinitatis que secundum quen
dam modum in natura est nec dum beatifica
ti hominis. xxvi.
De essentia et scia et utriusque amore. xxvii.
An etiam ipsum amorem quod est esse et scire diligimus
diligere debeamus. quo magis diuine trinitatis ymaginem appinquamus. xxviii.
De sanctorum angelorum scientia. qua trinitatem in ipsa eius deitate nouerunt. qua operum
causas prius in operante arte quam in ipsis ope
ribus artificis intuerentur. xxix.
De senarii numeri perfectione. qui primum suarum
quantitatibus spletur. xxx.
De die septimo in quo plenitudo et requies
comendatur. xxxi.
De opinione eorum qui angelorum creatorem an
teriorē volunt esse quam mundi. xxxii.
De duabus angelorum societatibus diversis at
que disparibus. quod non incongrue intelliguntur
eis et tenebrarum omnibus nuncupare. xxxiii.
De eo quod quidam putant in cōditōne firmamen
tū aquarum discretarum nomine angelos
signatos. et quod quidam aquas existimat non
creatatas.

¶ Expliciunt capta libri. xj.
Incipit liber. xj.

Capitulum primum.

Ouitatez dei dicimus
cuius ea scriptura testis est que in fortutis
motibus animorumque plena
ne summe dispositonis
prudentia super omnes
omnium gentium ras omnia
sibi genera ingeniorum
humanorum diuina excellens auctoritate sub
fecit. Ibi quippe scriptum est. Gloriosa dea
sunt de te. ciuitas dei. Et in alio psalmo legi
tur. Magnus dominus et laudabilis nimis in ci
uitate dei nostri in monte sancto eius. dilatans
exultatorem vniuersae terre. Et paulopost in
eodem psalmo. Hic ut audiuius ita et vidimus
in ciuitate domini virtutum in ciuitate dei nostri. de
us fundavit eam in eternum. Item in alio. Flu
nimis impetus letificat ciuitatem dei. sanctificauit tabernaculum suum altissimum. Deus in me
dio eius non mouebit. Vixi atque hunc testi

monijs que oīa omemorare nimis longū est
didicimus esse quandā ciuitatem. cuius ciues
esse cupimus illo amore quem nobis eius co
ditus inspiravit. Quic conditori sancte ciui
tatis. ciues terrene ciuitatis deos suos perfec
ignorantes eum esse deum deorum. non deorum falso
rum id est impiorum et supborum qui eius incom
mutabili omnibusq; omni luce prout er ob hoc
ad quādam egenam potestate redacti suas
quodāmodo pratas potentias oīectant. ho
noresq; diuinos a deceptis subditis querunt.
sed deorum priorū atque sanctorū qui potius se
ipos vni subdere quam multos sibi potiusq; de
um colere. quod per deo coli delectantur. Sed hu
ius sancte ciuitatis inimicis decē superiori
bus libris quantū potuimus domino et rege no
stro adiuante respondimus. nunc vero quod
a me iam expectē agnoscens. meiq; non ī me
mor debiti de durā ciuitatum terrene. sc̄ et
celestisq; in hoc interīm seculo pplexas quod
amō diximus inuicemq; pmixtas exortū et
excursū et debitis finibus quantum valuero
disputare eius ipius domini et regis nostri vbi
quam opitulatōne fretus aggrediar. pmūq; di
cam quēadmodū exordia durā istarū ciui
tatum in angelorum diuinitate pcesserint.

¶ Capitulu. i.

Magnum est et admodum rarū vni
uersam creaturā corporē et incor
porē consideratā comptamq; mu
tabilem intentōne mētis excedē atque ad in
comutabilem substantiam puenire. et illuc disce
xi ipso quod cunctā naturā que non est quod ipse. si
fecit nisi ipse. Dic enim deus cum hoīe non per ali
quā creaturā loqui corpoream corporibz in
strepens auribus ut inter sonantem et audien
tem aerea spacia verberentur. nec per eiusmodum
disputalem quod corporū similitudinibz figura
tur sicut in somnis vel quo alio tali modo. Nam
et sic velut corporis auribus loqui. et velut per
corpus loqui. et velut interposito corporaliū
locorū interallo. Multum enim similia sunt ta
lia vīla corporibus. Sed loqui est ipa veritate. si
quis sit pdoneus ad audiendū mente non cor
pore. Ad illud enim hoīis ita loqui quod in hoīe
ceteris quibus homo ostendat est melius. et quo
ipse deus solus est melior. Cum enim homo re
dissime intelligat. vel si hoc non potest saltē
credat factus ad ymaginem dei. pfecto ea sui
propter est p̄tinquier superiori deo qua supat infe
riorum suas quas etiam cuī pecoribus omnes
habet. Sed quod ipa mēs cui ratiō et intelligē
tia naturaliter iest. vicijs quibusq; tenebrō
sis et veteribus inualida est. non solū ad inde
rendū fruendo. verū etiam ad pferendū inco
mutabili lumē donec de die in diē renouata

atq; serenata fiat tante felicitatis capax. si
de p̄mū fuerat imbunda atq; purganda m̄
q̄ ut sidentius abularet ad veritatem ip̄a veri-
tes deus dei filius hoie assumpto n̄ deo os̄p-
to eande ostiuit et fundavit fidē vt ad deū
iter esset hōi p̄ hoiem deū. **H**ic est mediator
dei thōim homo xp̄us ihs. **P**er hoc em̄ me-
diator p̄ qd̄ homo. p̄ hoc et via. **C**um hītē eū
qui tendit tillud q̄ te dīt via media est. sp̄s
est pueniendi. **S**i aut̄ desit aut̄ ignorez qua
eundū sit. qd̄ p̄dest nosse quo eunduz sit. So-
la est aut̄ aduersus omnes erores via munis-
tissima. vt idem ip̄e sit deus et homo quo situr
deus qua itur homo.

Capitulū. iii.

Hec prius p̄ prophetas. deinde pseipm̄
postea p̄ ap̄los quantū satis eē iudi-
cauit locutus. etiā scripturā odiuit
qua canōica noiatur eminētissime auctorita-
tis. cui fidē habemus de hijs rebus q̄s igno-
rare nō expedit. nec p̄ nos p̄os nosse ydonei-
sumus. **N**am fiea sc̄ri p̄nt te stib⁹ nobis q̄ re-
mota nō sunt a sensibus n̄is. sive interiorib⁹
sive etiā exteriorib⁹ vñ p̄ntia nuncupantur
q̄ ea ita dicimus p̄ntibus. sive p̄ oculis q̄ p̄sto
sunt oculis. p̄fecto ea que remota sunt a sen-
ibus n̄is. qm̄ n̄o testimonio scire nō possiu-
mus de hijs alios testes requirimus. eisq; cre-
dimus. a quoq; sensib⁹ remota esse vel fuisse
nō credimus. **B**icut ergo de visibilibus que
nō vidimus eis credimus qui viderunt. atq;
ita de ceteris que ad suū queq; sensu corporis
ptinēt. ita de hijs que aio et mente sentiuntur
q; et ip̄e rectissime dīc̄ sensus vnde et sente-
tia vocabulū accepit. hoc est de inuisibilib⁹
q; a n̄o sensu ierio remota sūt. hijs nos o-
portet credere. qui hec in illo incorporeo lu-
mine disposita didicerūt. vel manētia contu-
entur.